株式会社山陰合同銀行

〒690-0062 島根県松江市魚町 10
TEL.0852-55-1000

https://www.gogin.co.jp
News Release

2022年 4月 4日

ごうぎんクレジットカードでＳＤＧｓ達成に貢献

クレジットカードポイント交換制度「ＳＤＧｓコース」の取扱開始

山陰合同銀行は、お客様がクレジットカードの利用を通じて、環境及び地域への貢献ができる新しい

制度として、下記の通りクレジットカードポイント交換制度「ＳＤＧｓコース」の取り扱いを開始しま

したのでお知らせします。

新制度は、法人のお客様がクレジットカードの利用により貯まったポイントを、環境や地域貢献のた

めに使うことができる制度です。「森林保全を目的としたＪ-クレジット※へのポイント交換」、「地域ス

ポーツ振興を目的としたスポーツチームへのポイントによる寄付」の 2つのコースを用意しました。

当行では、引き続きお取引先のＳＤＧｓ経営に向けた取り組みを応援し、持続的な地域社会の実現に

貢献してまいります。

記

１．制度概要

ご利用いただける方
法人クレジットカード契約者様

※個人事業主様を除く

お手続き方法 専用用紙での申込

クレジットカードポイント交換の

対象コース

環境コース（Ｊ-クレジットへの交換）

①日南町の樹木新植による森林保護への支援

②須山木材株式会社様の出雲の森プロジェクトへの支援

※2,000ポイントで１トン-ＣＯ2へ交換

2 トン-ＣＯ2以上、1 トン-ＣＯ2単位で交換可能

地域スポーツ応援コース（チームへの寄付）

①島根スサノオマジック

（株式会社バンダイナムコ島根スサノオマジック）

②ガイナーレ鳥取（株式会社ＳＣ鳥取）

※2,000ポイントから交換可能

お申込みやクレジットカードポイント交換の対象コースについて、詳細は別紙を参照してください。

２．取扱開始日

  ２０２２年４月１日（金）

※Ｊ-クレジットとは

 省エネ設備の導入や適切な森林管理によるＣＯ２等の温室効果ガスの排出削減量や吸収量を「クレジット」として国が

認証する制度です。環境コースご利用で取得されたＪ-クレジットは、取得企業が排出したＣＯ２等の温室効果ガスの

一部を削減するためにご活用いただけます。

以上

キ リ ト リ 線

以下に必要事項をご記入いただき、ごうぎん窓口または担当者にお渡しください。

各種コースのご案内
※山陰合同銀行は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

※山陰合同銀行は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

№

1

2

紹介 1トンあたりのpt 最低交換トン数

２トン

２トン

対象先

日南町
（樹木新植による森林保護への支援）

出雲の森プロジェクト
（須山木材株式会社）

2,000pt

2,000pt

日南町有林Ｊ-クレジットは、国に認証された、
適切な森林管理によるＣＯ２の吸収量を、
クレジット化したものです。
企業のカーボンオフセットにご活用いただけます。
※ご希望により、購入証をお渡し致します。

出雲の森Ｊｰクレジットは、森林の荒廃を食い止め、
循環型林業の加速と、環境に対する配慮を訴え、
地球温暖化を防止するカーボンオフセットに
ご活用いただけます。
※購入証をお渡し致します。

№ 対象先 紹介 最低交換トン数 １トンあたりのｐｔ

１ 日南町

日南町有林Ｊ-クレジットは、国に認証された、
適切な森林管理によるＣＯ２の吸収量を、
クレジット化したものです。
企業のカーボンオフセットにご活用いただけます。
※ご希望により、購入証をお渡し致します。

２トン

（4,000ｐｔ）

※以降 1 トン単位

で交換可能。

２，０００ｐｔ

２ 出雲の森プロジェクト

出雲の森Ｊｰクレジットは、森林の荒廃を食い止め、
循環型林業の加速と、環境に対する配慮を訴え、
地球温暖化を防止するカーボンオフセットに
ご活用いただけます。
※購入証をお渡し致します。

（樹木新植による森林保護への支援）

（須山木材株式会社）

№ 対象先 紹介 最低交換口数 １口あたりの pt

11 島根スサノオマジック

山陰発のプロバスケットボールチーム。
プロバスケットボールリーグの B.LEAGUEで
年間チャンピオンを目指すチームを
応援してください！
Go!Go！Magic！ １口

（2,000ｐｔ）
２，０００ｐｔ

12 ガイナーレ鳥取

「スポーツを通したまちづくり、人づくり」を
クラブスピリッツに掲げ、山陰サッカーを
牽引するサッカーチーム。
勝利を掴み続け、世界に羽ばたくチームになる
後押しをお願いします！

（株式会社バンダイナムコ島根スサノオマジック）

（株式会社ＳＣ鳥取）

【申込者】

住所

〒

会社名

電話番号 ―         ―

担当者

ブランドを〇で囲んでください ＶＩＳＡ ＪＣＢ

クレジットカード番号          * * *

【申込内容】

コース№  対象先

トン数・口数 トン・口  交換ポイント数 Pt

その他（ご意見・ご要望等）

 お申込みいただき、ありがとうございました。 クレパンフ 087（2022.4 制）〈2022.4〉